
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Bechyně
Mezinárodní muzeum keramiky
Heide Warlamis: výběr z tvorby od 80. let 20. století  
do současnosti 1. 3. – 19. 5. 2024
Pravoslav Rada: oživený předmět 30. 6. – 15. 10. 2024
Městské muzeum Bechyně
Pavel Čech: Ilustrace pro děti 6. 4. – 31. 5. 2024
výstava výtvarných prací pedagogů SUPŠ v Bechyni  
při příležitosti 140. výročí školy 6. 6. – 15. 9. 2024

Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Urbanglass: Rodinná sklářská dílna 16. 4. – 30. 5. 2024

Benešov
Muzeum umění a designu Benešov
o kraji: Praxe, libost, užitek 22. 3. – 18. 5. 2024
Silvia Billeter 7. 6. – 29. 9. 2024

Beroun
Muzeum českého krasu v Berouně
Český kras a jeho lidé aneb Jak krajina mění lidi  
a lidé krajinu 12. 10. 2023 – 31. 12. 2024
Jak vidí budoucnost areál z berounského muzea  
studenti ČvUT? 11. 4. – 26. 5. 2024

Bílovec
kulturní centrum Bílovec
Zločin a trest v Bílovci 12. 4. – 9. 6. 2024
Baron Trenck: Nová tvář legendy 21. 6. – 6. 10. 2024

Bítov
zřícenina hradu cornštejn
výstava k výročí vranovské přehrady 4. 5. – 29. 9. 2024

Blansko
Muzeum Blanenska
Apolenka z modrotisku 14. 3. – 9. 6. 2024
Býčí skála 1. 5. – 31. 10. 2024

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
dřevěný čas 24. 11. 2022 – 31. 12. 2027
v tichosti kvést 21. 3. – 19. 5. 2024
Richard Coudenhove-Kalergi a jeho vize evropského  
sjednocení 23. 4. – 30. 6. 2024

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Zoubkovaný svět: modrý mauritius  
v Boskovicích 15. 3. – 5. 5. 2024

Brno
Moravská galerie v Brně
dagmar Hochová: Retrospektiva 18. 4. – 29. 9. 2024
Uvízlé věci 19. 4. – 29. 9. 2024
Inspirace Kafkou 19. 4. – 28. 6. 2024
uměleckoprůmyslové muzeum
made by Fire 17. 11. 2023 – 31. 8. 2024
Lexová / Smetana: out of the Blue 1. 3. 2024 – 26. 1. 2025
Moravské zemské muzeum
dietrichsteinský palác
Nastoupil jsem co redaktor: Literatura a literáti v Lidových 
novinách (1893–1939) 1. 11. 2023 – 3. 9. 2024
Světy ukryté v kameni 8. 11. 2023 – 1. 9. 2024
Palác šlechtičen
Přemysl Hytych: Florální objekt 22. 4. – 12. 5. 2024

Památník Leoše Janáčka
Jiří Šigut: Hukvaldy 15. 3. – 5. 6. 2024
Pavilon Anthropos
Když Brnem táhli mamuti 21. 6. 2023 – 31. 12. 2024
Muzeum Brněnska
Vila Löw-Beer v Brně
Uloupené umění 5. 4. – 31. 5. 2024
Muzeum města Brna
Poklady špilberské zbrojnice 18. 3. 2023 – 30. 6. 2024
Lesem 7. 9. 2023 – 30. 6. 2024
20 let špilberských vitráží  
z taveného skla 4. 12. 2023 – 31. 12. 2024
Hrady a zámky u sousedů 8. 4. – 25. 4. 2024
Vila Tugendhat
Rafi Segal: Architecture dialogues 10. 4. – 9. 6. 2024
technické muzeum v Brně
Historie a kultura nevidomých 7. 2. – 31. 12. 2024
enigma: Tajný svět šifer 27. 3. – 30. 12. 2024
Sto křídel nad medlánkami 1. 4. – 30. 6. 2024
Jízdenky, prosím! 8. 4. – 28. 8. 2024
motocykl v proměnách času 8. 4. – 28. 8. 2024
diplomové práce vUT 1. 6. – 31. 8. 2024

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Sovinecká knihovna 8. 2. – 2. 6. 2024
ve znamení černého kříže 11. 4. – 31. 10. 2024
Hudba rukama 13. 6. – 31. 12. 2024

Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
SevA pohádka 21. 2. – 5. 5. 2024
Antonín vojtek: Pod paží tisknu křídla 17. 5. – 30. 6. 2024
Synagoga
milan vojtek: Fotit jsem vlastně nikdy  
nechtěl 22. 3. – 5. 5. 2024
Karel Křivánek: Pozdní sklizeň 10. 5. – 23. 6. 2024

Bystřice pod hostýnem
Městské muzeum Bystřice pod hostýnem
Naši: výstava místních amatérských  
výtvarníků 13. 4. – 5. 5. 2024
Práce žáků výtvarného oboru ZUŠ 10. 5. – 2. 6. 2024
Jiří Sodoma: obrazy 8. 6. – 7. 7. 2024

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Rytíři a rytířská kultura 2. 4. – 31. 10. 2024
Galerie
výtvarníci Čáslavska: Karel Pazderský 2. 4. – 22. 6. 2024
maluj jako umělec 23. 4. – 1. 6. 2024
Žižka ze všech stran 11. 6. – 28. 9. 2024
Výstavní síň
Fotoklub Čáslav 26. 3. – 21. 4. 2024
vladimír Nosek: Na hranici světla 30. 4. – 26. 5. 2024
Čáslav, město Žižkovo? 4. 6. – 25. 8. 2024

čelákovice
Městské muzeum v čelákovicích
Tvrz, muzeum, artefakt 16. 12. 2023 – 30. 6. 2026
Řemesla Polabí 2024 26. 1. – 17. 5. 2024
volmanovy Čelákovice 17. 5. – 3. 6. 2024
malý salón 2024 3. 6. – 18. 9. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

česká lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v české lípě
Ještědský hřbet jako geologická  
učebnice 19. 3. – 26. 5. 2024
Kuba machula: Ateliér 24. 3. – 26. 5. 2024
Tomáš Hájek / miroslav Janošík: Řezby,  
fotografie 5. 4. – 16. 6. 2024
5 světů 5. 5. – 14. 7. 2024
Rudolf Novotný: malíř okouzlený krásami  
země 31. 5. – 4. 8. 2024
od marie Terezie po dnešek: vysvědčení v proměnách  
času 1. 6. – 30. 6. 2024

česká třebová
Městské muzeum česká třebová
Textilní tradice v České Třebové 12. 4. – 2. 6. 2024
Až přiletí čáp 21. 6. – 1. 9. 2024

české Budějovice
Jihočeské muzeum v českých Budějovicích
TATRA: Nákladní i osobní automobily na plakátech  
a v prospektech (1945–2024) 9. 2. – 12. 5. 2024
Lví silou, vzletem sokolím: Sokol na jihu  
Čech (1869–2024) 26. 4. – 15. 9. 2024
Keltové na jihu Boiohaema 8. 5. 2024 – 5. 1. 2025
„druhý“ život Jana Žižky 24. 5. – 24. 11. 2024

český Brod
Podlipanské muzeum v českém Brodě
Cedule pojišťoven z doby Rakouska-Uherska  
a 1. republiky 16. 4. – 31. 10. 2024

český krumlov
Regionální muzeum v českém krumlově
Tenkrát na hranici: ostraha hranic  
na Českokrumlovsku (1918–2007) 2. 3. – 29. 9. 2024
Krajina pod palbou: vojenský újezd Boletice v proměnách 
času 20. 3. – 29. 9. 2024

český těšín
Muzeum těšínska
Historická budova Muzea Těšínska
Pokojíčky a domečky pro panenky 13. 3. – 30. 6. 2024

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
J. Hedbávný: Fotografická zastavení 24. 2. – 14. 6. 2024
dačická okénka tu žijí s vámi 5. 3. – 2. 6. 2024

Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně
Jak bydlely panenky 2. 6. 2023 – 28. 4. 2024
Jaroslav Šafr: Keramika 7. 2. – 6. 6. 2024

Dobrovice
Dobrovická muzea
Fotografie 21. 3. – 30. 4. 2024
Brána recyklace 8. 4. – 21. 6. 2024
výstava k 20. výročí vstupu ČR do eU 1. 5. – 31. 5. 2024
obrazy z půdy 18. 5. – 9. 6. 2024

Doksy
Památník karla hynka Máchy
Pověsti máchových hradů spatřených 6. 4. – 28. 10. 2024

Domažlice
Muzeum chodska v Domažlicích
Pozor! Agentky si zapisují! 1. 2. – 26. 5. 2024

Pohraniční tranzitní tábor Furth  
im Wald (1946–1957) 15. 3. – 2. 6. 2024
Průběh válečných let  
na domažlicku (1938–1945) 16. 4. – 24. 5. 2024

Doupě u telče
hrad Roštejn
Fotografie a fotografiky milana Skořepy 27. 4. – 31. 10. 2024

Drnovice
nkP Ploština
Poklady skryté v podzemí Karpat 6. 4. – 28. 10. 2024
Žijí tady s námi 1. 4. – 31. 10. 2024

Dvůr králové nad labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad labem
Jedinečné pohlednice města ze sbírek  
muzea 1. 3. – 21. 4. 2024
dance all night 5. 4. – 26. 5. 2024
Retrogaming 7. 6. – 1. 9. 2024

františkovy lázně
Městské kulturní středisko františkovy lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
voda, která léčí 24. 4. – 20. 10. 2024

frenštát pod Radhoštěm
Muzeum frenštát pod Radhoštěm
Keramika nejen v kuchyních našich  
babiček 30. 11. 2023 – 5. 5. 2024

frýdek-Místek
Muzeum Beskyd frýdek-Místek
Smalt v Pobeskydí 14. 3. – 9. 6. 2024
Amatér života: Cesta obrazy, smalty a člověčí fantazií  
Petra Bednáře 22. 3. – 2. 6. 2024

fulnek
Svět komenského fulnek
Janův labyrint 27. 9. 2023 – 30. 9. 2024

havlíčkův Brod
Muzeum Vysočiny havlíčkův Brod
veteran club Havlíčkův Brod 15. 3. – 12. 5. 2024
výstava československých motocyklů 15. 3. – 12. 5. 2024

hlinsko
Městské muzeum a galerie hlinsko
martin Šmíd: velkoformátové kresby 2. 3. – 28. 4. 2024
65. výtvarné Hlinecko: dámy s paletou 22. 6. – 15. 9. 2024
Muzeum
Tajemství depozitáře 1. 6. – 15. 9. 2024

hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie
martin Gerboc: oko za oko, zub za zub! 4. 2. – 12. 5. 2024
Heptameron: Surrealismy a sen  
renesance 25. 2. – 12. 5. 2024
Belvedere na Hluboké: Let it grow again! 9. 6. – 10. 11. 2024
národní zemědělské muzeum Ohrada
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Josef Řeřicha: Stromy, lesy a krajina  
jižních Čech 29. 3.– 24. 7. 2024
miloslav Frantál: obrazy z lesních a vodních  
světů 29. 3. – 2. 6. 2024
Kapr, člověk a krajina: o rybách  
a rybářích 2. 4. – 22. 7. 2024
Jaromír Zumr: Fotografické toulky 3. 6. – 4. 8. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

hlučín
Muzeum hlučínska
Secese 8. 3. – 9. 6. 2024

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Prusové na moravě 22. 3. – 1. 9. 2024

hodonín u kunštátu
Památník holokaustu Romů a Sintů na Moravě 
Českoslovenští piloti v RAF: Nebeští  
jezdci 3. 4. – 31. 10. 2024

hořice
Městské muzeum a galerie hořice
Bronislava Bakule malá / markéta Zlesáková: Blízké setkání 
stejného druhu 2. 2. – 28. 4. 2024
Stehem a tahem: dívčí průmyslová škola vesna  
v Hořicích 30. 5. – 15. 9. 2024
Poklady z farní knihovny 6. 6. – 29. 9. 2024
Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního  
sochařství pod širým nebem – Vrch Gotthard
140 let SUPSSK Hořice 25. 4. – 14. 7. 2024

hořovice
Muzeum hořovicka
Hrady a zámky na historických  
fotografiích 29. 3. – 9. 6. 2024

hrabyně
národní památník ii. světové války
válečný rok 1944 11. 4. – 30. 11. 2024
opava válečná: opava a opavsko za II. světové  
války 11. 4. – 30. 11. 2024
Netruchlete pro mne: Justiční vražda generála  
Heliodora Píky 11. 4. – 30. 11. 2024

hradec králové
Muzeum východních čech v hradci králové
Jan Žižka: Husité ve východních  
Čechách 23. 6. 2023 – 21. 4. 2024
Asili Watu: Přírodní národy Afriky 1. 3. – 30. 4. 2024
Taj jemnosti aneb Návraty domů 5. 4. – 27. 10. 2024
Na okraji keltského světa 14. 6. – 31. 12. 2024

hranice
Městská kulturní zařízení hranice
Výstavní síň Stará radnice
Hranice poznání 14. 3. – 16. 6. 2024

hustopeče
Městské muzeum a galerie hustopeče
výstava prací žáků hustopečských  
škol 31. 3. – 28. 4. 2024
Jana Rozková: obrazy 5. 5. – 26. 5. 2024
Radomír Surma: otisky / malby /  
/ Bodytypie 2 2. 6. – 23. 6. 2024

cheb
Muzeum cheb
Loutka a moderna: České loutky ze sbírky marie a Pavla 
Jiráskových (1900–1950) 22. 3. – 30. 6. 2024

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
Setkání po 40 letech 16. 3. – 25. 5. 2024
Radnice
Chomutov pod hákovým křížem 9. 5. – 26. 10. 2024

chrudim
Muzeum loutkářských kultur v chrudimi
všechno nejlepší! 2. 7. 2023 – 19. 5. 2024
vyfoť mě, když to dokážeš! 22. 3. – 1. 9. 2024
Regionální muzeum v chrudimi
Za pokladem ztraceného města 7. 3. – 21. 4. 2024
Řemeslo má zlaté dno: od cechů  
po současnost 22. 3. – 31. 8. 2024

Jablunkov
Muzeum trojmezí
Plicní sanatorium v Jablunkově 24. 4. – 10. 11. 2024

Jaroměř
Městské muzeum v Jaroměři
vladimír Preclík: Nekousavě kousati 12. 2. – 30. 4. 2024
Hudební život v Jaroměři 18. 4. – 18. 8. 2024
Rostislav Bartoň: magická krajina orlických hor  
a podhůří 16. 5. – 2. 9. 2024
Na březích Nilu 6. 6. – 1. 10. 2024

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Jiří měchura: To všechno odnes čas 11. 4. – 19. 5. 2024
dobrodružné toulky světem  
Pavla Čecha 23. 5. – 23. 6. 2024

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Řád německých rytířů v Jeseníkách a arcivévoda  
evžen Habsburský 20. 2. – 2. 6. 2024
Nekostely, Nekaple 5. 3. – 26. 5. 2024

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Petr Raška: Pod hvězdnými asfodely 7. 4. – 12. 5. 2024

Jihlava
Dům gustava Mahlera
Gustav Krum (1924–2024) 17. 4. – 8. 9. 2024
Muzeum Vysočiny Jihlava
Kolem středu 8. 4. – 19. 5. 2024
Toulky moravským Toskánskem 20. 5. – 7. 7. 2024
Keltové a Germáni na periferii 14. 12. 2023 – 30. 6. 2024
Tomáš Záborec: dřevomalby 4. 4. – 2. 6. 2024

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
ve znamení tří pštrosích per 18. 6. 2023 – 28. 4. 2024
Krakonoš, pán Krkonoš 28. 10. 2023 – 8. 9. 2024
Příběh mého otce 22. 3. – 26. 5. 2024
Bližnímu na pomoc: 150 let hasičů  
v Jilemnici 1. 5. 2024 – 30. 4. 2025
Karel vik 31. 5. – 29. 9. 2024

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Cesta časem se sv. vojtěchem 16. 3. – 28. 4. 2024
Klientky 21. 4. – 11. 6. 2024

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Antonín málek forever 6. 4. – 22. 9. 2024
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
Nežárecké předměstí 1. 4. 2024 – 6. 1. 2025
Bedřich Smetana 1. 5. – 30. 9. 2024
Stále malující Zdenka Skořepová 8. 6. – 30. 9. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

kadaň
Městské muzeum v kadani
Skrz na skrz: Nejen kadaňští umělci z našich  
sbírek 29. 2. – 5. 5. 2024
Švédské šance: Krušné hory v době třicetileté  
války 6. 4. – 28. 10. 2024
Kadaňský mír 1534 8. 6. – 28. 10. 2024

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
Kořeny 14. 2. 2024 – 5. 1. 2025

klatovy
galerie klatovy/klenová
Galerie u Bílého jednorožce v klatovech
Lino 2001 27. 1. – 30. 4. 2024
marek meduna: vlastnictví včerejška 6. 4. – 2. 6. 2024
kostel sv. Vavřince v klatovech
Jan Zdvořák: Bitte geh weg! 13. 4. – 9. 6. 2024
Vlastivědné muzeum Dr. hostaše v klatovech
Jana Brožová: Známá / Neznámá 24. 1. – 12. 5. 2024
Realizace nové expozice muzea 30. 5. 2024 – 2. 2. 2025
Posedlí čajem a orientem 30. 5. – 8. 9. 2024

klenová
galerie klatovy/klenová
Stopy v písku: Tvorba ze sbírek  
galerie (1900–1959) 24. 3. – 19. 5. 2024
václav Kopecký: Always now 24. 3. – 26. 5. 2024
Cesta 2024 24. 3. – 26. 5. 2024

kolín
Regionální muzeum v kolíně
dvořákovo muzeum pravěku
ozdoby dávné doby 10. 6. 2022 – 4. 6. 2024
Veigertovský dům
Lichtenštejnové: 400 let knížecího rodu  
v Čechách 21. 2. – 15. 9. 2024

kopřivnice
Muzeum nákladních automobilů tatra kopřivnice
Tatra ve službách skautů 24. 1. – 30. 9. 2024

kouřim
Muzeum kouřimska v kouřimi
Koloniál pana Bajzy 29. 3. – 28. 10. 2024

králíky
Městské muzeum králíky
Jan Svoboda: dvojcesta 8. 3. – 30. 4. 2024

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
týnici
medaile marie Uchytilové 6. 2. – 21. 4. 2024
vladivoj Havlíček: Retrospektiva 9. 4. – 2. 6. 2024
Richard Homola: Plaská barokní krajina 26. 4. – 23. 6. 2024
Posvátné umění v nesvaté době: České sakrální  
umění (1948–1989) 6. 6. – 8. 9. 2024

kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v kralupech nad Vltavou
dvořák 120: Rok české hudby na Kralupsku 2. 5. – 8. 6. 2024

krnov
Městské muzeum v krnově
Heliodor Píka a československý zahraniční  
odboj 5. 4. – 23. 6. 2024

my čtyři 6. 4. – 26. 5. 2024
Gustav Aulehla 1. 6. – 25. 8. 2024
Fenomén Igráček 28. 6. – 1. 9. 2024

kroměříž
Muzeum kroměřížska
Barevné světy Tomáše vosolsobě 1. 3. – 2. 6. 2024
Někdo to rád sušené 12. 4. – 22. 9. 2024

kutná hora
galerie Středočeského kraje
o tobě: Z nejmladší ženské malby a sochy 4. 2. – 18. 8. 2024
Jiří Straka: mlčení 4. 2. – 18. 8. 2024
martina Skala: voyage 18. 2. – 23. 6. 2024
vratislav Karel Novák: Stále v pohybu 18. 2. – 8. 9. 2024
eva Švankmajerová / Jan Švankmajer: disegno  
interno 3. 3. – 4. 8. 2024
české muzeum stříbra
Hrádek
ve stínu pyramidy 29. 3. – 30. 11. 2024
Kutná Hora husitská 5. 4. – 13. 10. 2024
kamenný dům
Kutnohorská varhanářská škola 5. 4.  – 30. 11. 2024

kyjov
Vlastivědné muzeum kyjov
vlastík aneb vzpomínka na nevšedního  
člověka 14. 4. – 16. 6. 2024

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
XvII. Trienále českého exlibris 27. 1. – 28. 4. 2024

lány
Muzeum t. g. Masaryka v lánech
významné návštěvy u T. G. m. v Lánech 9. 3. – 2. 6. 2024
Ateliér Slaný 8. 6. – 1. 9. 2024

letohrad
kulturní centrum letohrad
Městské muzeum
Kaple sv. Jana Nepomuckého v obrazech 4. 4. – 19. 5. 2024
Fotografie Jaroslava Tichého 15. 4. – 22. 5. 2024
Železniční výstava 3. 6. – 14. 9. 2024

liberec
Oblastní galerie v liberci
Josef Baier: Sound Shapes 8. 3. – 26. 5. 2024
Ivana Lomová: Ticho 8. 3. – 26. 5. 2024
Severočeské muzeum v liberci
Symbiosis 25. 1. – 9. 6. 2024
František Štorm 15. 2. – 26. 5. 2024
Za hranice animace: voděná loutka v českém  
filmu 14. 3. – 2. 6. 2024
Jan Schindler: Ryté sklo 20. 6. – 28. 10. 2024

lidice
Památník lidice
Slzy všech lidí jsou stejné 16. 11. 2023 – 1. 5. 2024
Lidická galerie
Žádný pocit netrvá věčně 23. 3. – 29. 9. 2024
Ateliér: Kde se převtělíš v umělce! 23. 3. – 5. 5. 2024

litoměřice
Oblastní muzeum v litoměřicích
Rekonstrukce staré radnice 1. 1. – 31. 12. 2024
Historie staré radnice  1. 1. – 31. 12. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Severočeská galerie výtvarného umění  
v litoměřicích
dagmar Filípková: Pouť krkonošská  
a jiné krajiny 23. 2.  – 26. 5. 2024
martin mainer: druhé dežavy 8. 3. – 26. 5. 2024
ve stínu stromů 18. 6. – 29. 9. 2024
kostel Zvěstování Panny Marie
Patrik Hábl 6. 6. – 29. 9. 2024

litomyšl
Regionální muzeum v litomyšli
Bedřich Smetana a Litomyšl 3. 3. – 15. 9. 2024
Posílám vám pozdrav: Pohlednice  
Litomyšle (1894–1950) 17. 3. – 26. 5. 2024
České korunovační klenoty na dosah: osudy  
22 korunovaných panovníků 1. 6. – 1. 9. 2024
Portmoneum – Museum Josefa Váchala
100 let od domalování Portmonea a vydání  
Krvavého románu Josefem váchalem 28. 3. – 26. 5. 2024
Když se i muži červenají 7. 6. – 29. 9. 2024

litovel
Muzeum litovel
Patchwork, sešívané umění  27. 1. – 28. 4. 2024
Slasti a strasti napoleonských vojáků 3. 5. – 23. 6. 2024
Záhady hlavolamů 27. 6. – 1. 9. 2024

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
Smetana zapomenut v kameni aneb výlety  
zapomníky 2. 3. – 21. 4. 2024
Jan dinga: obrazy 1. 5. – 9. 6. 2024
drahé kameny a minerály: Krása achátů 16. 6. – 1. 9. 2024
Jan Hrdlička: Fotografie exotických  
zvířat 16. 6. – 1. 9. 2024

louny
galerie Benedikta Rejta v lounech
Tichý, Smutný / Smutný, Tichý 22. 2. – 28. 4. 2024
Hra 16. 5. – 3. 11. 2024
Oblastní muzeum v lounech
Poklady ze švartny 16. 1. – 21. 4. 2024
divé Krušné hory 17. 4. – 16. 6. 2024

luhačovice
Muzeum luhačovického zálesí
Auguste Rodin objektivem  
Brunera-dvořáka 14. 3. – 29. 12. 2024

Malenovice
hrad Malenovice
Jiří Hýža: výroba krojové obuvi 6. 4. – 8. 9. 2024

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Lidé odvedle: Neobvyklý výlet do světa lidí  
s hendikepem 26. 1. – 27. 6. 2024

Mikulov
Regionální muzeum v Mikulově
Autor restaurátor 27. 4. 2023 – 30. 11. 2024
výběr ze zlatého fondu Národního muzea  
fotografie 4. 4. – 30. 6. 2024

Miřetice
Památník ležáky
operace Anthropoid 5. 4. – 13. 5. 2024

Mladá Boleslav
kultura města Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Jiří Kučera: obraz na hladině 22. 3. – 20. 4. 2024
Galerie Sbor českých bratří
Z ledu ven 31. 3. – 30. 4. 2024
Galerie pod Věží
venus foto 19. 3. – 24. 4. 2024
Muzeum Mladoboleslavska
mladá Boleslav z letadla 10. 1. – 28. 4. 2024
Příběh mince: moneta Terra Bohemiae 16. 1. – 28. 4. 2024
Kalvárie 13. 2. – 21. 4. 2024

Mnichovo hradiště
Muzeum města Mnichovo hradiště
Svatby na mnichovohradišťsku 25. 4. – 1. 9. 2024

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Cesty k domům 14. 3. – 9. 6. 2024

napajedla
Muzeum napajedla
Jan Ambrůz: Brnkání  1. 2. – 28. 4. 2024
Galina miklínová: držte si ponožky 16. 5. – 1. 9. 2024

nové Město na Moravě
horácká galerie v novém Městě na Moravě
Sochy pod novoměstskou oblohou:  
Jan Hendrych 12. 5. 2023 – 30. 4. 2024
horácké muzeum a informační centrum
Pernštejnské ženy a evropa 2. 2. – 19. 5. 2024
divočina: Hledání autentické přírody 23. 5. – 8. 9. 2024

nové Město nad Metují
Městské muzeum nové Město nad Metují
dušan vrchoslav 15. 2. – 27. 4. 2024
Pohledy do historie města 1. 5. – 30. 9. 2024

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Kde bydlely panenky našich maminek a babiček:  
Soukromá sbírka Lukáše Novotného 7. 3. – 20. 4. 2024
ZŠ Nové Strašecí 25. 4. – 9. 6. 2024

nový Bor
Sklářské muzeum nový Bor
100x Pavel Hlava 15. 3. – 31. 5. 2024
Ajeto 30 22. 6. – 22. 9. 2024

Olomouc
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Průmyslové muzeum císaře Františka Josefa  
v olomouci 15. 12. 2023 – 28. 4. 2024

Opava
Slezské zemské muzeum
Historická výstavní budova
opava jubilejní: Poklady městského  
muzea 22. 2. – 3. 11. 2024
opava jubilejní: osobnosti známé  
i neznámé 22. 2. – 3. 11. 2024
opava jubilejní: S malíři po opavských  
zákoutích 22. 2. – 3. 11. 2024
motýli, květiny a čtverce 22. 3. – 30. 5. 2024
Společnými silami: Habsburkové a zemské hlavní  
město opava 3. 5. – 29. 9. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Památník Petra Bezruče
Srdce a domov: Literární tradice a současnost  
opavska 15. 2. – 31. 12. 2024

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
Ukrajinská pole orná a válečná 26. 9. 2023 – 31. 7. 2024
Ostravské muzeum
Sandarmoch: Kde stromy mají tváře 9. 2. – 26. 5. 2024

Pardubice
gočárova galerie
Automatické mlýny
disegno Auditivo 24. 3. – 13. 12. 2024
Postprizma 20. 4. – 14. 7. 2024
dům u Jonáše
Nový pokus o maximální přiblížení Ke 3171 o 96:  
Interpretace zátiší  20. 3. – 9. 6. 2024
dana Bartoníčková a martin Žák: Waxed 20. 3. – 9. 6. 2024
Východočeské muzeum v Pardubicích
vlastimil Raška: mizející svět 5. 5. 2023 – 21. 4. 2024
Zahraj si Pardubice! 24. 11. 2023 – 8. 9. 2024
Rok hudby: Bedřich Smetana 1. 3. – 15. 9. 2024
Jiří Toman: město 26. 4. 2024 – 27. 4. 2025
Zmizelé Pardubice: Synagoga 26. 4. – 18. 10. 2024
exit 91: vykopávky 8. 5. – 4. 1. 2026
Petr Nikl: Spící 14. 6. – 8. 9. 2024

Paseky nad Jizerou
Památník zapadlých vlastenců v Pasekách nad 
Jizerou
Pasecké pohlednice 1. 4. 2023 – 30. 4. 2024
Pasecká léčitelka Květa  
Patočková 3. 12. 2023 – 31. 10. 2024

Pavlov
Archeopark Pavlov
Jak jsme (lovili) kopali mamuty 5. 4. – 23. 6. 2024

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Jitka Petrášová: Walk together side by side 1. 3. – 5. 5. 2024
Betonový Písek aneb Podnikatel vlk  
a jeho továrna 1. 3. – 21. 4. 2024
Svatopluk Klimeš: Znamení 18. 4. – 26. 5. 2024
Bitva u melegnana 26. 4. – 23. 6. 2024
3 x H 10. 5. – 23. 6. 2024
malba v Písku 6. 6. – 18. 8. 2024

Plasy
centrum stavitelského dědictví
Tatra 77a: od zázraku k vraku a zpět 27. 3. – 28. 10. 2024
motocykly ČZ s příběhem 27. 3. – 28. 10. 2024
Tradiční stavitelství za císaře  
Franze Josefa 27. 3. – 28. 10. 2024

Plzeň
západočeská galerie v Plzni
Umění prodat (se): Umělec ve spárech trhu  
19. století 1. 3. – 2. 6. 2024
miloš Ševčík: essentia minimalis 26. 6. – 29. 9. 2024
Výstavní síň Masné krámy
očima Franze Kafky: mezi obrazem  
a jazykem 5. 6. – 28. 10. 2024

západočeské muzeum v Plzni
Bedřich Smetana a Plzeň 2. 3. – 1. 9. 2024
vladimír Havlic: Návraty 4. 4. – 5. 5. 2024
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Yasuhiro Chida: Krajiny světla /  
/ Light Scapes 26. 3. – 21. 4. 2024
Muzeum loutek
Svoboda, můj domov 18. 9. 2023 – 31. 5. 2024

Poděbrady
Polabské muzeum
Z historie domácích strojků 12. 12. 2023 – 30. 9. 2024

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Centrum Bohuslava Martinů
vzhůru do středověku!  4. 2. – 21. 4. 2024
Příběhy dřevěných hraček 19. 5. – 1. 9. 2024

Praha
chvalský zámek
Helena Zmatlíková dětem:  
100 let 18. 11. 2023 – 12. 5. 2024
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Preparing for darkness, vol. 8 22. 3. – 19. 5. 2024
Jan merta / Petr veselý 23. 3. – 19. 5. 2024
Zdenka Rusová: mezi tajemným a zjevným 9. 4. – 2. 6. 2024
Museum Montanelli
dangerous love: o lásce očima  
žen 18. 10. 2023 – 31. 7. 2024
Muzeum hlavního města Prahy
Clam-Gallasův palác 
v umění volnost 5. 12. 2023 – 30. 4. 2024
Tajemství lustru z čínského salonku 18. 3. – 18. 6. 2024
Studijní a dokumentační centrum norbertov
vila Tugendhat ve fotografii miloše Budíka 8. 2. – 26. 5. 2024
národní galerie v Praze
Palác kinských
Na led! Hokej a bruslení v obrazech 26. 4. – 27. 10. 2024
Schwarzenberský palác
Agostino Carracci a Benátky 20. 2. – 2. 6. 2024
Valdštejnská jízdárna
od michelangela po Callota: Umění grafiky  
manýrismu 17. 5. – 11. 8. 2024
Veletržní palác
Antonín Karel Balzer: Krkonošsko-adršpašský  
cyklus 15. 2. – 2. 6. 2024
Luděk marold pro Fliegende Blätter 15. 2. – 2. 6. 2024
Filomena Borecká: dech tichých myšlenek 22. 3. – 8. 9. 2024
Žádný pocit netrvá věčně 22. 3. – 29. 9. 2024
národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. A. komenského
Cesta kolem světa za 45 minut: Za obzory školního  
zeměpisu a dějepisu  1. 12. 2023 – 31. 10. 2024
národní technické muzeum
Antonín viktor Barvitius: moderní architekt  
za času historismu 31. 5. 2023 – 28. 4. 2024
Bezpečnost především: 50 let crash testů  
vozů Škoda 25. 10. 2023 – 26. 5. 2024
Santini a svět jeho architektury  
(1723–2023) 7. 12. 2023 – 5. 1. 2025



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Petrof 160: Klavír jako technické  
dílo 10. 4. 2024 – 31. 1. 2025
národní zemědělské muzeum
Kde fondy eU pomáhají: Zemědělství  
a rozvoj venkova 9. 1. – 28. 4. 2024
Ukryto v muzeu: výstava v2023011 25. 1. – 5. 8. 2024
Šaty dělají člověka i v zemědělství 5. 2. – 30. 9. 2024
novoměstská radnice
magie umění 20. 3. – 26. 4. 2024
Petra Kubík Nandrážiová: Nahoru  11. 4. – 5. 5. 2024
Andrea Králová: Návraty 8. 5. – 2. 6. 2024
oči dokořán 15. 5. – 9. 6. 2024
Památník národního písemnictví
Muzeum literatury
Knihy do rukou lidu 9. 4. – 20. 4. 2024
Poštovní muzeum
Tvoříte? Fotím! 27. 10. 2023 – 21. 4. 2024
uměleckoprůmyslové museum v Praze
Český porcelán tří století (1792–2024) 25. 4. – 8. 9. 2024
Špek / Forma / obsah 13. 12. 2023 – 19. 5. 2024
Žijeme lidsky? Svaz československého díla (1914–1948), 
hnutí za reformu bydlení 23. 5. – 15. 9. 2024
galerie Josefa Sudka
Zdeněk merta / Jiří Stivín: Tváře 2. 3. – 9. 6. 2024

Prachatice
Prachatické muzeum
Hasiči: Historie hasičstva v okrese  
Prachatice 21. 3. – 9. 6. 2024
Cesty české vědy 18. 6. – 6. 10. 2024

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Absolventi: ZUŠ v. Ambrose 7. 6. – 23. 6. 2024
michal Zajaček / miloš Karásek:  
Wolkerovy lásky 2. 2. – 26. 5. 2024
Luděk Bárta / miloš Karásek:  
Re-WoLKeR 2. 2. – 26. 5. 2024
milování v přírodě 15. 2. – 19. 5. 2024
Restaurování: Křížová cesta 23. 2. – 30. 6. 2024
špalíček
Hadivadlo 50: Začalo to v Prostějově! 22. 3. – 2. 6. 2024
Zdeněk Horák: vzpomínky na Prostějov 14. 6. – 15. 9. 2024

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Krajiny Země: Práce žáků výtvarného oboru  
ZUŠ Tišnov 19. 3. 2024 – 28. 4. 2024

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Teď je železný věk: doba halštatská  
v srdci moravy 19. 12. 2023 – 28. 4. 2024
Kdo je Noe? Starý zákon na školních  
obrazech 23. 2. – 28. 7. 2024
Katolická liturgie v obrazech 23. 2. – 28. 7. 2024
120 let parku michalov 3. 4. – 27. 10. 2024
Ornitologická stanice – ORnIS
Ať žije michalov! 5. 6. – 30. 11. 2024

Přeštice
Dům historie Přešticka
elegance, která nestárne 5. 3. – 15. 5. 2024

Přeštice na starých pohlednicích, mapách  
a obrazech 5. 3. – 15. 5. 2024
Hledej, hádej, pozoruj 17. 5. – 20. 6. 2024

Příbor
centrum tradičních technologií Příbor
vajco: „Gdyž Kristus Pan byl ukřižovany, dali malym ďeťam 
malovane vajička, aby něplakaly“ 9. 3. – 18. 5. 2024

Příbram
hornické muzeum Příbram
Křemenné hmoty Brd a Podbrdska 1. 3. 2023 – 27. 12. 2024
Svatohorské poutní muzeum
Svaté relikvie a jejich kult 27. 7. 2021 – 31. 12. 2024
Požár Svaté Hory 1. 10. 2021 – 31. 12. 2024
varhany nejen svatohorské 9. 2. – 19. 12. 2024
Svíce: votivní dary z Bavorska  15. 3. 2024 – 31. 1. 2025

Příkazy
hanácké muzeum v přírodě
Zranitelné stavební dědictví 17. 6. 2023 – 30. 9. 2024

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
desátá múza: Renesanční básnířka  
Westonia 11. 4. – 13. 10. 2024

Rakovník
Muzeum t. g. M. Rakovník
Záhada zlatých šperků 28. 6. 2022 – 26. 6. 2024
daniel Adam z veleslavína a jeho tisky 21. 3. – 2. 6. 2024
epidemie v minulosti a současnosti 6. 6. – 22. 9. 2024
Galerie Samson – Cafeé
Kateřina Pouzová: Příroda kolem nás 16. 4. – 24. 5. 2024
mŠ Šamotka 28. 5. – 21. 6. 2024
Rabasova galerie Rakovník
vladislav Turský / Jan Turský: Sochy 8. 2. – 21. 4. 2024
nová síň pod Vysokou bránou
Středočeské trienále 2024 14. 3. – 12. 5. 2024
Výstavní síň na radnici
Lenka Štěpaníková: Když Bůh promluvil 11. 4. – 19. 5. 2024

Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava horáka v Rokycanech
Cesty české vědy 2. 12. 2023 – 12. 5. 2024

Roudnice nad labem
galerie moderního umění v Roudnici nad labem
Proměnlivá expozice: Krajina / válka /  
/ Postava 10. 11. 2023 – 26. 5. 2024
david možný: Without you 23. 2. – 26. 5. 2024
Alžběta Kumstátová: Bezprostřední  
poznání 23. 2. – 19. 5. 2024
Planet Id: vzpomínky na Zemi 21. 6. – 6. 10. 2024
Podřipské muzeum
motivy české krajiny a přírody 23. 12. 2023 – 26. 4. 2024
České středohoří: minulost /  
/ Současnost  26. 3. – 29. 9. 2024
orchideje Českého středohoří 3. 5. – 25. 10. 2024

Roztoky
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Kočovná herna Sládkovna 15. 12. 2023 – 28. 4. 2024
vojtěch Kubašta: Svět pop-up knih 5. 4. 2024 – 28. 1. 2025
v zajetí překladu: Jaroslav Zaorálek  
a jeho nakladatelé 12. 4. – 31. 7. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

miloš malina: Sběratel, podivín,  
archeolog 17. 5. – 15. 10. 2024

Rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
Ivo Burian: Sumarizace 19. 4. – 19. 5. 2024

Rumburk
Muzeum Rumburk
Po stopách minerálů České republiky  
i dalekého vesmíru 5. 6. 2023 – 31. 5. 2024
vlastimil Andrš: Tiché lovy fotoaparátem 7. 3. – 7. 6. 2024

Rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad 
kněžnou
Radek drahý / Tomáš Chlud: Příběhy z orlických hor  
v komiksech 27. 4. – 31. 10. 2024
dějiny udatného českého národa 27. 4. – 31. 10. 2024
Orlická galerie
Z Potštejna do orlických hor: Náš kraj v díle  
bratří Liebscherů 27. 4. – 9. 6. 2024
Kreslím, tedy jsem: Příběh výtvarné dílny 27. 4. – 9. 6. 2024
Jan Trampota: orlické hory baladické  27. 4. – 9. 6. 2024

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Adriena Šimotová / Jindřich Štreit: Společná  
setká(vá)ní 2. 3. – 28. 4. 2024
Šárka Lupečková / marek Zoth: dva  4. 5. – 29. 5. 2024
vzpomínka na Jiřího Karla 1. 6. – 26. 6. 2024
markéta myšková: Pozdravy z tichých  
krajin 1. 6. – 26. 6. 2024

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Zdeněk Šťovíček: Svou cestou 7. 3. – 21. 4. 2024
eliška Junková / Jaroslav Falta 25. 4. – 2. 6. 2024
Sedlčany: město výročí 15. 6. – 15. 9. 2024

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
ovečky, kam se podíváš 2. 3. – 21. 4. 2024
B. Nováková / L. Havrda: výchozí bod 5. 4. – 5. 5. 2024
Svět očima Jindřicha Štreita 26. 4. – 9. 6. 2024
Lubo Králíček: malíř za železnou oponou 26. 4. – 23. 6. 2024
malíři Pojizeří: Konečnost v nekonečnu 10. 5. – 7. 7. 2024

Skuteč
Regionální muzeum Skuteč
v. J. Tomášek: 250 let od narození 26. 3. – 26. 5. 2024
Kouzlo hudebních nástrojů 28. 3. – 9. 6. 2024

Slaný
Vlastivědné muzeum ve Slaném
marie Ladrová: Šepoty lesa 27. 3. – 2. 6. 2024
Celým rokem zaječím skokem 1. 5. – 31. 10. 2024

Slavkov u Brna
zámek Slavkov – Austerlitz
musaion: 100 let od založení muzea 24. 3. – 31. 5. 2024

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi
Smrčkův dům
Genius loci 27. 4. – 25. 5. 2024
18. výstava keramiky 27. 4. – 25. 5. 2024
Ptačí stavitelé 30. 5. – 28. 9. 2024

Sokolov
Muzeum Sokolov
Cesta kolem světa  1. 4. – 30. 6. 2024
FoS 10. 4. – 5. 5. 2024
Zrestaurované sbírky 22. 5. – 31. 8. 2024

Sovinec
hrad Sovinec
vojtěch ondrák: Tři tváře Sovince 29. 3. – 31. 10. 2024
dobrodružství cyklistiky: Éra vysokého  
kola 8. 6. – 31. 10. 2024

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
130 let muzea 1. 3. 2024 – 29. 12. 2024
Synek / Gregora: Retrospektiva 3. 4. – 12. 5. 2024
ddm Strakonice: Naše Strakonice,  
tady žijeme  3. 5. – 23. 6. 2024
R. Riedlbauch: Krajina / Ticho / Člověk 15. 5. – 7. 7. 2024
daniel Becher: obrazy 15. 5. – 23. 6. 2024
ZUŠ Strakonice 12. 6. – 7. 7. 2024

Svatý Mikuláš
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025
Strašidla a duchové Kačiny 23. 10. 2023 – 31. 12. 2024

šlapanice
Muzeum ve šlapanicích
Hospoda! Žije? 1. 3. – 26. 5. 2024

štramberk
Muzeum šipka štramberk
Jan Lukášek: muž, který létal  
s motýly 3. 5. 2023 – 30. 4. 2024

šumperk
Vlastivědné muzeum v šumperku
dílo A. Kašpara v historických románech 23. 3. – 31. 8. 2024
Jak bydlí ptáci aneb vše o ptačích  
hnízdech 26. 3. – 31. 5. 2024
Udělej si sám 25. 4. – 31. 8. 2024

tábor
husitské muzeum v táboře
Stará táborská radnice
Jára Novotný: Pastely 12. 4. – 30. 6. 2024
Jan Žižka: 600 let (1424–2024) 26. 4. – 11. 5. 2025

tachov
Muzeum českého lesa v tachově
70 let v klášteře 5. 3. – 30. 4. 2024
Fotografie Kláry Kašparové 22. 3. – 30. 4. 2024
Trienále neprofesionální výtvarné tvorby 2024: o cenu  
Franze Rumplera 7. 5. – 23. 6. 2024
do školy povinně 14. 5. – 23. 6. 2024

telč
Muzeum Vysočiny Jihlava
Pobočka Telč
mezi… 29. 3. – 26. 5. 2024

teplice
Regionální muzeum v teplicích
Harry Potter aneb mudlové, přijeďte  
express 25. 6. 2023 – 28. 4. 2024
Ptačí výstava ZUŠ dubí 5. 4. – 2. 5. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

výstava ZUŠ Teplice 7. 5. – 9. 6. 2024
Hohnštejnský Kašpárek z Teplic do světa: Loutkář  
Harald Schwarz v Teplicích 8. 5. – 30. 8. 2024
7 pahorků teplických 17. 5. – 1. 9. 2024

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
Zůstat člověkem 14. 3. – 9. 6. 2024
Těžké dny střídaly chvíle naděje 15. 3. – 9. 6. 2024
Zdena Nováková 20. 6. – 31. 8. 2024
Pavel Wohl 20. 6. – 31. 8. 2024
Muzeum ghetta
Richard Glazar (1920–1997):  
muž, který se vzepřel zlu 7. 3. – 2. 6. 2024
XXvIII. ročník výtvarné soutěže memoriál  
Hany Greenfieldové 6. 6. – 31. 8. 2024

trutnov
Muzeum Podkrkonoší v trutnově
Trutnovsko na starých fotografiích  
a pohlednicích I 23. 2. – 31. 8. 2024

třebíč
Muzeum Vysočiny třebíč
Nástěnné kuchařky: dobré samo  
se chválí 22. 3. – 12. 5. 2024
100 let skautingu v Třebíči 25. 4. – 2. 6. 2024
open Per4mance 24. 5. – 1. 9. 2024
(o)tisky Staré Říše: Zdeněk Řezníček  
a jeho přátelé 21. 6. – 3. 11. 2024

třešť
Muzeum Vysočiny Jihlava
Pobočka Třešť
Přírodou Třešťska se Zdeňkem mayerem 17. 5. – 16. 6. 2024

třinec
Muzeum třineckých železáren a města třince
Sára Saudková: Fotografie 11. 2. – 21. 4. 2024
Pohádková země vítězslavy Klimtové 23. 2. – 17. 5. 2024
Poklady a zajímavosti z depozitáře: muzeum slaví 55 let, 
slavte s námi! 28. 4. – 15. 11. 2024

turnov
Muzeum českého ráje v turnově
drahé kameny Podkrkonoší 27. 2. – 29. 9. 2024
Jiří Urban 14. 3. – 9. 6. 2024
Jaroslav Prášil: Pod střechou 26. 3. – 2. 6. 2024
Špéra byla, je a bude: 140 let SUPŠ  
a voŠ Turnov 4. 4. – 12. 1. 2025

týn nad Bečvou
hrad helfštýn
Pavel Tasovský: v klidu i pohybu 27. 4. 2024 – 28. 10. 2024

týn nad Vltavou
Městské muzeum týn nad Vltavou
Šel malíř krajinou 4. 3. – 26. 5. 2024
Haló, haló 28. 6. – 1. 9. 2024

uherské hradiště
Slovácké muzeum v uherském hradišti
Kouzlení Kornelie Němečkové 15. 2. – 21. 4. 2024
100 let vysílání Československého rozhlasu  
na jihovýchodní moravě 14. 3. – 14. 7. 2024
Nemocnice Uherské Hradiště 16. 5. – 7. 7. 2024

Galerie Slováckého muzea
Zdeněk Tománek: Semafor, socha  
pro město 19. 7. 2023 – 30. 6. 2024
Lenka Falušiová: Sama v horách 21. 3. 2024 – 26. 5. 2024
Návraty malíře Pavla vavryse 21. 3. 2024 – 26. 5. 2024

uherský Brod
Muzeum Jana Amose komenského v uherském 
Brodě
Komenského mapy moravy  1. 3. – 19. 5. 2024
Havraní křik 18. 3. – 5. 5. 2024
Brýle mámení 21. 3. – 19. 5. 2024
Umění starého orientu  7. 6. – 10. 11. 2024
ZáZrakem 11. 6. – 30. 6. 2024

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
K. Chotek: Fotograf s modrou krví 28. 9. 2023 – 28. 4. 2024
Bruselská keramika z Jílového 1. 12. 2023 – 28. 4. 2024
Bezpečná hnízdiště nejen pro rarohy 15. 3. – 21. 4. 2024
markéta Pragerová: Rozpínavost hmoty 5. 4. – 2. 6. 2024

Valašské Meziříčí
zámek kinských ve Valašském Meziříčí
Perníkářství na valašsku 4. 11. 2023 – 21. 4. 2024
všechno nejlepší! 140 let muzea 13. 4. – 16. 11. 2024

Vamberk
Muzeum krajky Vamberk
Alena mašková: Ano, jsem autista 2. 4. – 1. 9. 2024

Velvary
Městské muzeum Velvary
Krajina duše 12. 4. – 26. 5. 2024
Žiju v první republice 8. 6. – 25. 8. 2024

Veselí nad lužnicí
Blatské muzeum ve Veselí nad lužnicí
Weisův dům
Ladislav Rektoris (1929–2006) 2. 5. – 28. 9. 2024

Veselý kopec
Muzeum v přírodě Vysočina
expoziční celek Veselý kopec
Příběhy z depozitáře 29. 3. – 31. 10. 2024
Půlstoletí s vámi 29. 3. – 31. 10. 2024

Vikýřovice
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u šumperka
Barevné proměny  1. 2. – 30. 4. 2024
dopravní mapy a plány 15. 2. – 15. 6. 2024
Chemoplast hravě i zdravě 22. 5. – 6. 9. 2024
120 let Autoklubu České republiky 25. 6. – 26. 10. 2024

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Naplech 4. 4. – 12. 5. 2024
výtvarný obor ZUŠ vlašim 16. 5. – 23. 6. 2024

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Jiří Řeřicha: obrazy a kresby 24. 3. – 5. 5. 2024
Jakub Sajler: Humanitas 20. 4. – 30. 5. 2024
operace overlord: vylodění v Normandii 28. 4. – 9. 6. 2024
XvII. Trienále českého exlibris 11. 5. – 30. 6. 2024
Muzeum
muzejní kuriozity aneb Poznáš, k čemu  
sloužíme? 1. 5. – 29. 9. 2024



k
A

le
n

D
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., 2/2024
toto číslo vychází 15. dubna 2024. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. května 2024
Téma Věstníku AMG 3/2024: Gloria musaealis 2023
kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2024 je: 31. května, 31. července, 30. září, 
30. listopadu.
Redakce: Monika benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií české republiky, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk beneš, Milena burdychová, eva Dittertová, hana Dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, jana hutníková, Anna komárková, radka křížková červená, zdeněk kuchyňka, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika benčová, Anna komárková
Obálka: expozice Portál do lesa v Muzeu v bruntále. Foto: Archiv muzea.

Volyně
Městské muzeum Volyně
markéta a děti 5. 3. – 21. 4. 2024
osobnosti města: Jaroslav Hůlka 9. 4. – 2. 6. 2024

Vrchlabí
krkonošské muzeum
Galerie Krkonoš 1. 11. 2023 – 27. 10. 2024
miloš Šejn / Adriena Šimotová 17. 11. 2023 – 28. 4. 2024
Fotografové Krkonoš 24. 5. – 29. 9. 2024

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně
Retrogaming 28. 1. – 28. 4. 2024
Křížová cesta kardinála Trochty 27. 2. – 26. 5. 2024
muzeum stoleté 24. 3. – 31. 12. 2024

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
dvorana slávy českých karosářů 21. 4. 2023 – 31. 12. 2025
Klavírní virtuoska Noemi Jirečková 5. 4. – 26. 4. 2024
Kluci a holky na čtyřech kolech 24. 4. – 8. 9. 2024

Vyškov
Muzeum Vyškovska
musil mnoha tváří 28. 4. 2023 – 29. 12. 2024
Když jsem já sloužil 1. 2. – 31. 5. 2024
víra v tradici 6. 2. – 12. 5. 2024
Nejslavnější kostičky LeGo 2. 3. – 1. 5. 2024
obrazy a dřevořezby výtvarníků  
z vyškova 12. 3. – 21. 4. 2024
Kroj jak malovaný 19. 3. – 23. 6. 2024
100. výročí narození rodáka  
Karla Kachyni 16. 4. – 30. 6. 2024
muzeum jubilující 14. 5. – 28. 7. 2024
Pronásledovaná církev za komunismu, perzekuovaní rodáci  
a místní duchovní 18. 6. – 27. 10. 2024

zábřeh
Muzeum zábřeh
václav Hollar: Fauna a flóra 10. 1. – 29. 10. 2024
Jedovaté rostliny 6. 2. – 12. 5. 2024
ve stínu Fudži 6. 3. – 28. 4. 2024

zbiroh
Muzeum J. V. Sládka a Městské muzeum zbiroh
madeira 26. 3. – 30. 4. 2024

zlín
krajská galerie výtvarného umění ve zlíně
dana Sahánková: mundus Invisibiles 20. 2. – 5. 5. 2024
Staré umění ze sbírky GvUo 21. 2. – 5. 5. 2024

Muzeum jihovýchodní Moravy ve zlíně
Kroky inovace a elegance 16. 1. – 26. 5. 2024
Svět hraček Baťa 3. 5. – 1. 9. 2024

znojmo
Jihomoravské muzeum ve znojmě
Příběh hrdé pokory 2. 11. 2023 – 26. 5. 2024
Adolf oborny: Homo Botanicus 20. 1. – 19. 5. 2024
Analfabeta Negramotná a další hrdinové 
z knih 25. 5. – 6. 10. 2024
výzkumy v Těšeticích slaví 60 let 7. 6. – 3. 11. 2024
dům umění
miroslava Krausová / Pavel Kašpárek:  
dialogy 16. 2. – 26. 5. 2024
30 let Cykloklubu Znojmo 5. 4. – 28. 4. 2024
věroslava vinická: Setkávání  
s barvami 26. 4. – 28. 7. 2024
masaryk ve Znojmě 6. 5. – 29. 9. 2024
Cornštejn, hrad plný překvapení 8. 6. – 13. 10. 2024

zubrnice
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě Zubrnice
Pavel doskočil 1. 4. – 30. 6. 2024
madona na vandru 1. 4. – 31. 8. 2024
Záplaty, sváry a jiné opravy 1. 4. – 31. 10. 2024

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
voda a život kolem ní 21. 4. – 2. 6. 2024
Cesta do pravěku 16. 6. – 8. 9. 2024

Žatec
Regionální muzeum k. A. Polánka v Žatci
Zlaté poklady filmového Hollywoodu 18. 4. – 16. 6. 2024
křížova vila
Řepa, cukr, homole 11. 1. – 28. 4. 2024
Stará papírna
Pes, věrný přítel člověka 11. 4. – 7. 11. 2024

Žďár nad Sázavou
Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Tvrz vypráví: výstava k 90. výročí založení  
muzea 1. 5. – 25. 8. 2024

Žebrák
Muzeum v Žebráku
Ševci, svrškaři, příštipkáři 28. 3. – 28. 10. 2024

Železná Ruda
Muzeum šumavy Železná Ruda
Svět železnice 2. 12. 2023 – 31. 10. 2024


